
 
 

UCHWAŁA NR LII/326/2023 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 29 maja 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Biały Dunajec na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 211, art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy 
Biały Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Biały Dunajec na rok 2023 przyjętym Uchwałą Nr XLVII/305/2022 Rady Gminy 
Biały Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów o kwotę 248.490,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększa się plan wydatków o kwotę 465.490,00 zł., oraz dokonuje się przeniesień zgodnie z załącznikiem 
nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały. 

3) Zwiększa się plan przychodów o kwotę 217.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4) Dokonuje się wyodrębnienia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie umów lub porozumień na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Biały Dunajec w 2023 roku 
ujętych w załączniku nr 13 do Uchwały Budżetowej Gminy Biały Dunajec na 2023 rok Nr XLVII/305/2022 
Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku, który otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

6) Dokonuje się zmian w planie wydatków jednostek pomocniczych Gminy Biały Dunajec w 2023 roku 
w ramach środków funduszu sołeckiego ujętych w załączniku nr 14 do Uchwały Budżetowej Gminy Biały 
Dunajec na 2023 rok Nr XLVII/305/2022 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku, który 
otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Biały Dunajec po dokonaniu zmian określonych w § 1 wynosi:Dochody budżetu 
w łącznej kwocie 44 736 050,81 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 32 030 593,81 zł., z czego: 

a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w łącznej kwocie 208 240,36 zł; 

2. dochody majątkowe: 12 705 457,00 zł., z czego: 

a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w łącznej kwocie 1 413 084,77 zł;Wydatki budżetu w łącznej kwocie 56 897 441,47 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 4013



1. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 31 803 030,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 24 651 559,14 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13 814 459,49 zł; 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań –  10 837 099,65 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1 896 617,42 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4 593 067,61 zł; 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
321 786,34 zł;  

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 340 000,00 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 25 094 410,96 zł, w tym:  

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  - 25 094 410,96 zł., w tym: 

a) na programy finansowanie z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w łącznej kwocie 1 672 663,17 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
12 161 390,66 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
w kwocie  

6 000 000,00 zł oraz przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 339 990,86 zł, 
a także wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 821 399,80 zł.  

2. Przychody po zmianach wynoszą:  13 233 920,66 zł. 

3. Rozchody po zmianach wynoszą: 1 072 530,00 zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4013



Załącznik do uchwały Nr LII/326/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 maja 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Biały Dunajec na 2023 rok 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7)  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 bieżące  

 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 933 370,00 0,00 80 000,00 8 013 370,00  

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 378 712,00 0,00 80 000,00 2 458 712,00  

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 500 000,00 0,00 80 000,00 1 580 000,00  

 852   Pomoc społeczna 357 258,90 0,00 44 541,00 401 799,90  

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  85295  Pozostała działalność 1 694,90 0,00 44 541,00 46 235,90  

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 44 541,00 44 541,00  

 bieżące razem: 31 906 052,81 0,00 124 541,00 32 030 593,81  

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

208 240,36 0,00 0,00 208 240,36  

  

 majątkowe  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 48 949,00 48 949,00  

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 48 949,00 48 949,00  

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4013



 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 48 949,00 48 949,00  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 413 084,77 0,00 75 000,00 1 488 084,77  

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 413 084,77 0,00 0,00 1 413 084,77  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 1 413 084,77 0,00 75 000,00 1 488 084,77  

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 413 084,77 0,00 0,00 1 413 084,77  

 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 75 000,00 75 000,00  

 majątkowe razem: 12 581 508,00 0,00 123 949,00 12 705 457,00  

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 413 084,77 0,00 0,00 1 413 084,77  

  

 Ogółem: 44 487 560,81 0,00 248 490,00 44 736 050,81  

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 621 325,13 0,00 0,00 1 621 325,13  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4013



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/326/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 maja 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Biały Dunajec na 2023 rok 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

przed zmianą 2 090 283,89    16 161,71    16 161,71    0,00    16 161,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 074 122,18    2 074 122,18    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 48 949,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    48 949,00    48 949,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 2 139 232,89    16 161,71    16 161,71    0,00    16 161,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 123 071,18    2 123 071,18    0,00    0,00    0,00    

 01095  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 215 430,71    15 430,71    15 430,71    0,00    15 430,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    200 000,00    200 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 48 949,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    48 949,00    48 949,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 264 379,71    15 430,71    15 430,71    0,00    15 430,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    248 949,00    248 949,00    0,00    0,00    0,00    

600   Transport i 
łączność 

przed zmianą 9 417 833,28    2 337 799,95    2 337 799,95    3 000,00    2 334 799,95    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 080 033,33    7 080 033,33    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -35 001,30    -35 001,30    -35 001,30    0,00    -35 001,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 70 000,00    70 000,00    70 000,00    0,00    70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 9 452 831,98    2 372 798,65    2 372 798,65    3 000,00    2 369 798,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 080 033,33    7 080 033,33    0,00    0,00    0,00    

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 7 431 977,74    2 213 722,37    2 213 722,37    3 000,00    2 210 722,37    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 218 255,37    5 218 255,37    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -35 001,30    -35 001,30    -35 001,30    0,00    -35 001,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 70 000,00    70 000,00    70 000,00    0,00    70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 7 466 976,44    2 248 721,07    2 248 721,07    3 000,00    2 245 721,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 218 255,37    5 218 255,37    0,00    0,00    0,00    

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 327 257,00    225 000,00    195 000,00    22 026,00    172 974,00    0,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    2 102 257,00    2 102 257,00    1 570 094,23    0,00    0,00    
zmniejszenie -21 820,31    -21 820,31    -21 820,31    0,00    -21 820,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 248 821,61    21 820,31    0,00    0,00    0,00    21 820,31    0,00    0,00    0,00    0,00    227 001,30    227 001,30    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 2 554 258,30    225 000,00    173 179,69    22 026,00    151 153,69    21 820,31    30 000,00    0,00    0,00    0,00    2 329 258,30    2 329 258,30    1 570 094,23    0,00    0,00    

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 2 307 257,00    218 000,00    188 000,00    22 026,00    165 974,00    0,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    2 089 257,00    2 089 257,00    1 570 094,23    0,00    0,00    
zmniejszenie -21 820,31    -21 820,31    -21 820,31    0,00    -21 820,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 248 821,61    21 820,31    0,00    0,00    0,00    21 820,31    0,00    0,00    0,00    0,00    227 001,30    227 001,30    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 2 534 258,30    218 000,00    166 179,69    22 026,00    144 153,69    21 820,31    30 000,00    0,00    0,00    0,00    2 316 258,30    2 316 258,30    1 570 094,23    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 
przed zmianą 1 400 819,90    1 400 819,90    924 144,00    644 328,00    279 816,00    100 000,00    376 675,90    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -40 000,00    -40 000,00    0,00    0,00    0,00    -40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 84 541,00    84 541,00    40 000,00    0,00    40 000,00    44 541,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 1 445 360,90    1 445 360,90    964 144,00    644 328,00    319 816,00    104 541,00    376 675,90    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85202  Domy pomocy 
społecznej 

przed zmianą 176 525,00    176 525,00    176 525,00    0,00    176 525,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 40 000,00    40 000,00    40 000,00    0,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 216 525,00    216 525,00    216 525,00    0,00    216 525,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4013



 85295  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 101 694,90    101 694,90    0,00    0,00    0,00    100 000,00    1 694,90    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -40 000,00    -40 000,00    0,00    0,00    0,00    -40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 44 541,00    44 541,00    0,00    0,00    0,00    44 541,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 106 235,90    106 235,90    0,00    0,00    0,00    104 541,00    1 694,90    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

przed zmianą 6 358 323,40    3 498 084,40    3 312 593,62    142 560,56    3 170 033,06    0,00    0,00    185 490,78    0,00    0,00    2 860 239,00    2 860 239,00    36 000,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 6 458 323,40    3 498 084,40    3 312 593,62    142 560,56    3 170 033,06    0,00    0,00    185 490,78    0,00    0,00    2 960 239,00    2 960 239,00    36 000,00    0,00    0,00    

 90095  Pozostała 
działalność 

przed zmianą 271 271,85    93 166,85    93 166,85    0,00    93 166,85    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    178 105,00    178 105,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 371 271,85    93 166,85    93 166,85    0,00    93 166,85    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    278 105,00    278 105,00    0,00    0,00    0,00    

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 3 910 000,00    960 000,00    0,00    0,00    0,00    960 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 950 000,00    2 950 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 10 000,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 3 920 000,00    970 000,00    0,00    0,00    0,00    970 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 950 000,00    2 950 000,00    0,00    0,00    0,00    

 92109  Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

przed zmianą 660 000,00    660 000,00    0,00    0,00    0,00    660 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 10 000,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 670 000,00    670 000,00    0,00    0,00    0,00    670 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 
przed zmianą 56 431 951,47    31 713 490,81    24 598 380,75    13 814 459,49    10 783 921,26    1 860 256,11    4 593 067,61    321 786,34    0,00    340 000,00    24 718 460,66    24 718 460,66    1 672 663,17    0,00    0,00    
zmniejszenie -96 821,61    -96 821,61    -56 821,61    0,00    -56 821,61    -40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 562 311,61    186 361,31    110 000,00    0,00    110 000,00    76 361,31    0,00    0,00    0,00    0,00    375 950,30    375 950,30    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 56 897 441,47    31 803 030,51    24 651 559,14    13 814 459,49    10 837 099,65    1 896 617,42    4 593 067,61    321 786,34    0,00    340 000,00    25 094 410,96    25 094 410,96    1 672 663,17    0,00    0,00    

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4013



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/326/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 maja 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Biały Dunajec na 2023 rok 

 Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 010  Rolnictwo i łowiectwo 2 074 122,18 48 949,00 2 123 071,18  

 
 01095 Pozostała działalność 200 000,00 48 949,00 248 949,00  

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 48 949,00 248 949,00  

 
  Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 200 000,00 48 949,00 248 949,00  

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 102 257,00 227 001,30 2 329 258,30  

 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 089 257,00 227 001,30 2 316 258,30  

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 162,77 77 000,00 146 162,77  

 
  Prace budowlane w remizie OSP Gliczarów Górny wraz z otoczeniem budynku Małopolskie OSP 

2023 dotacja 0,00 30 000,00 30 000,00 
 

 
  Prace budowlane w remizie OSP Gliczarów Górny wraz z otoczeniem budynku Małopolskie OSP 

2023 wk.wł. 0,00 47 000,00 47 000,00 
 

 
  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 450 000,00 150 001,30 600 001,30 
 

 
  Dotacja celowa dla OSP Gliczarów Dolny na dofinansowanie zadania inwestycyjnego "Zakup 

samochodu ratowniczo-gaśniczego" 450 000,00 105 001,30 555 001,30 
 

 
  Dotacja celowa dla OSP Gliczarów Dolny na dofinansowanie zadania inwestycyjnego "Zakup 

samochodu ratowniczo-gaśniczego" Małopolskie OPS 2023 0,00 45 000,00 45 000,00 
 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 860 239,00 100 000,00 2 960 239,00  

 
 90095 Pozostała działalność 178 105,00 100 000,00 278 105,00  

 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 105,00 100 000,00 278 105,00  

 
  Zakup samochodu służbowego na potrzeby Gminy Biały Dunajec 0,00 100 000,00 100 000,00     

 Razem 24 718 460,66 375 950,30 25 094 410,96  

 w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 672 663,17 0,00 1 672 663,17  
 
 
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4013



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/326/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 maja 2023 r. 

Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Biały Dunajec na 2023 rok 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota zmiany 

 1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  217 000,00 

 
1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 217 000,00 

 

 Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Biały Dunajec na rok 2023 po dotychczasowych zmianach 
  

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  13 233 920,66 

 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

902 237 280,00 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 2 339 990,86 

 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 4 642 149,80 

 
4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 951 14 500,00 

 
5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 6 000 000,00 

 
Rozchody ogółem:  1 072 530,00 

 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

962 221 000,00 

 
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 851 530,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4013



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/326/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 maja 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień na 2023 rok 

I. DOCHODY            
      

Po zmianie lp. dz. rozdz. treść Przed zmianą Zmiana 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 48 949,00 48 949,00 
  01095 Pozostała działalność 0,00 48 949,00 48 949,00 
   

w tym: 
  

 
   

dochody majątkowe 
0,00 48 949,00 48 949,00 

   

dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego (§6630) 

0,00 48 949,00 48 949,00 
2 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 
  90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 
   w tym: 

  
 

   dochody bieżące 0,00 0,00 0,00 

   

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej (§2020) 0,00   

       
   Razem 0,00 48 949,00 48 949,00 

              
II. WYDATKI            
      

Po zmianie lp. dz. rozdz. treść Przed zmianą Zmiana 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 48 949,00 48 949,00 
  01095 Pozostała działalność 0,00 48 949,00 48 949,00 
   

w tym: 
  

 
   wydatki majątkowe 0,00 48 949,00 48 949,00 
   w tym: 

  
 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 48 949,00 48 949,00 
 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 
  90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 
   w tym: 

  
 

   wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 
   w tym: 

  
 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 
    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00   

       
   Razem 0,00 48 949,00 48 949,00 
       
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4013



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LII/326/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 maja 2023 r. 

Planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy Biały Dunajec w 2023 roku 

    dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

dział rozdział nazwa rodzaj dotacji 

   
 

  
710 

 
Działalność usługowa 

 
60 000,00 0,00 

 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jst na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących (§2710) 

60 000,00 0,00 

      
754 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 
0,00 621 821,61 

 

75412 Ochotnicze straże pożarne 

dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (§ 2820) 

0,00 21 820,31 

 

dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych (§ 6230) 

0,00 600 001,30 

      
801 

 
Oświata i wychowanie 

 
400 000,00 230 000,00 

 80104 Przedszkola 

dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) 
między jst (§ 2310) 

400 000,00  

 

dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 
(§ 2540) 

 230 000,00 

      
851 

 
Ochrona zdrowia 

 
0,00 110 256,11 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (§ 2820) 

0,00 110 256,11 

      
852 

 
Pomoc społeczna 

 
0,00 104 541,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4013



 

85295 Pozostała działalność 

dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (§ 
2360) 

 104 541,00 

      
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
0,00 36 000,00 

 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych (§ 6237; 6239) 

0,00 36 000,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

970 000,00 0,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury (§ 2480) 

670 000,00  

 
92116 Biblioteki 

dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury (§ 2480) 

300 000,00  

         
RAZEM 1 430 000,00 1 102 618,72 

      
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4013



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LII/326/2023 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 29 maja 2023 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Biały Dunajec w 2023 roku w ramach środków funduszu 
sołeckiego 

    
kwota lp. dz. rozdz. treść 

   

 

 

1 600  Transport i łączność 55 611,28 

  60016 Drogi publiczne gminne 24 554,50 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 24 554,50 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 24 554,50 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 554,50 

  60017 Drogi wewnętrzne 31 056,78 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 31 056,78 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 31 056,78 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 31 056,78 

   

 

 
2 750  Administracja publiczna 63 038,87 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 038,87 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 63 038,87 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 63 038,87 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63 038,87 

   

 

 

3 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

53 001,30 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 53 001,30 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 18 000,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 18 000,00 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 000,00 

   
wydatki majątkowe 35 001,30 

   
w tym: 

 

   
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 001,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4013



   

 

 
4 926  Kultura fizyczna 41 404,50 

  92601 Obiekty sportowe 11 404,50 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące 11 404,50 

   
w tym: 

 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 11 404,50 

   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 404,50 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 30 000,00 

   
w tym: 

 

   
wydatki majątkowe 30 000,00 

   
w tym: 

 

   
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 

   

 

      
     

   
Razem 213 055,95 

   
 

 
1.   Sołectwo Biały Dunajec 52 554,50 

 
600 60016 zadanie: Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców związana z 

remontem ławy przy stadionie sportowym w Białym Dunajcu  7 000,00 

 

 60017 
zadanie: Zapewnienie bezpieczeństwa ruchu pieszego oraz dojazdów 
rolników do pól poprzez wykonanie zabezpieczenia za "żelaznym 
mostem" montaż barier w m. Biały Dunajcu 

10 000,00 

 

750 75075 

zadanie: Podtrzymywanie tradycji i kultury ludowej przy 
jednoczesnej promocji gminy poprzez udział Zespołu 
BIOŁODUNAJCANIE w warsztatch prowadzonych przez wybitnych 
fachowców z dziedziny regionalizmu podhalańskiego oraz zakup 
ciupag, jako niezbędnego elementu tańca góralskiego 

5 250,00 

 

  
zadanie: Przedsięwzięcie polegające na odświeżeniu "Biołej Izby" w 
siedzibie Związku Podhalan oddział Biały Dunajec, w której są 
organizowane wydarzenia kulturalne promujące gminę oraz tradycje 
ludowe poprzez zakup materiałów, w tym m.in. drewna 

7 000,00 

 

  
zadanie: Realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz 
promocja gminy poprzez zakup zestawów strojów meczowych dla 
trampkarzy i orlików z LKS BIALI Biały Dunajec  

5 900,00 

 
  zadanie: Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu u dzieci i 

młodzieży poprzez zakup sprzętu sportowego dla UKS Dwójka  6 000,00 

 

926 92601 

zadanie: Wspieranie rozwoju aktywności oraz kultury fizycznej u 
dzieci i młodzieży poprzez zakup nasion trawy i nawozów, 
niezbędnych do całorocznego utrzymania boiska sportowego na 
stadionie sportowym 

3 404,50 

 

  
zadanie:Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu wraz z 
promocją gminy poprzez zakup urządzeń sportowych bramki 
aluminiowe 

8 000,00 

2.   Sołectwo Gliczarów Górny 52 554,50 

 
600 60016 zadanie: Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi poprzez 

ułożenie korytek wzdłuż ul. Jurzyste w Gliczarowie Górnym 17 554,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4013



 750 75075 zadanie: Działania promocyjne na rzecz sołectwa Gliczarów Górny 
poprzez realizację projektu Festyn Glycarowski 35 000,00 

3.   Sołectwo Sierockie 39 888,87 

 

750 75075 
zadanie: Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu wraz z 
promocją sołectwa poprzez zakup sprzętu sportowego dla UKS 
Sierockie 

1 888,87 

 
754 75412 zadanie: Realizaja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

poprzez prace remontowe w remizie OSP Sierockie  8 000,00 

 
926 92605 zadanie: Budowa szeregu obiektów małej architektury w miejscu 

publicznym w miejscowości Sierockie, Gmina Biały Dunajec 30 000,00 

4.   Sołectwo Gliczarów Dolny 35 001,30 

 754 75412 
zadanie: Realizaja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
poprzez dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego "Zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego" dla OSP Gliczarów Dolny 

35 001,30 

5.   Sołectwo Leszczyny 33 056,78 

 600 60017 zadanie: Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi 
"Granatówka" poprzez remont drogi w sołectwie Leszczyny  21 056,78 

 750 75075 
zadanie: Organizacja wydarzenia sportowo-kulturalnego dla 
mieszkańców sołectwa Leszczyny, wspieranie rozwoju kultury 
fizycznej i sportu 

2 000,00 

 754 75412 
zadanie: Realizaja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
poprzez wyposażenie sali w remizie OSP w Leszczynach poprzez 
zakup wyposażenia (stoły oraz ławki)  

10 000,00 

   Razem 213 055,95 

     
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 
 
 

mgr Andrzej Styczeń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4013


		2023-06-05T13:53:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




